Проект

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
ТБИЛИССКИЙ РАЙОН
СОВЕТ НОВОВЛАДИМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]_________ года 	 		№ __			ст. Нововладимировская

О земельном налоге на территории Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 2 части 1 статьи 14 Федерального закона от
6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 26 устава Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района, Совет Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района решил:
1. Установить и ввести с 1 января 2018 года на территории Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района (далее – сельское поселение) земельный налог на земли находящиеся в пределах границ сельского поселения.
2. Настоящее решение в соответствии налоговым кодексом РФ (далее - кодекс) определяются налоговые ставки земельного налога (далее - налог) порядок и сроки уплаты налога в отношении налогоплательщиков организаций, а так же устанавливаются налоговые льготы.
3.  Установить налоговые ставки на территории Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района в следующих размерах:
1) 0,16 процента от кадастровой стоимости участка в отношении земельных участков:
 приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства;
предназначенных для размещения домов малоэтажной жилой застройки, в том числе индивидуальной жилой застройки;
приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства.
 2) 0,3 процента от кадастровой стоимости участка в отношении земельных участков:
[bookmark: sub_349]отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
[bookmark: sub_351]занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно – коммунального комплекса и земельных участков, входящих в состав общего имущества многоквартирного дома);
[bookmark: sub_352]приобретенных (предоставленных) для садоводства, огородничества, животноводства, а также дачного хозяйства;
3) 1,5 процента от кадастровой стоимости участка в отношении прочих земельных участков.
 4. Налог (авансовые платежи по налогу) подлежит уплате в следующем порядке и в сроки:
1) налогоплательщики – организации уплачивают налог по истечении налогового периода не позднее 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;
2) налогоплательщики - организации исчисляют сумму налога (сумму авансовых платежей по налогу) самостоятельно.
Налогоплательщики – организации авансовые платежи по налогу уплачивают до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом текущего налогового периода.
Отчетными периодами для налогоплательщиков - организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.
4. Освободить от уплаты земельного налога за земли, используемые для непосредственного выполнения возложенных функций и осуществления уставной деятельности, в независимости от целевого назначения, в размере 100% следующие категории налогоплательщиков:
 органы местного самоуправления Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района;
 подведомственные муниципальные казенные, бюджетные и автономные учреждения.
5. Налогоплательщики – физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные законодательством о налогах и сборах, представляются в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а так же вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, но не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
В случае, если документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговом органе отсутствуют, в том числе не представлены налогоплательщиком самостоятельно, налоговый орган по информации, указанной в заявлении налогоплательщика о предоставлении налоговой льготы, запрашивает сведения, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, у органов, организаций, должностных лиц, у которых имеются эти сведения.
6. Налоговые льготы, установленные пунктом 4 настоящего решения, не распространяются на земельные участки (части, доли земельных участков) сдаваемые в аренду.
7. В связи с принятием настоящего Решения признать утратившими силу следующие решения:
- от 15 ноября 2012 г № 290 «О земельном налоге на территории Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района»;
- от 30 января 2013 года № 302 «О внесении изменений в решение Совета Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района от 15 ноября 2012 года № 290 «О земельном налоге на территории Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района»;
- от 8 октября 2014 года № 16 «О внесении изменений в решение Совета Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района от 15 ноября 2012 года № 290 «О земельном налоге на территории Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района»;
- от 26 ноября 2014 года № 22 «О внесении изменений в решение Совета Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района от 15 ноября 2012 года № 290 «О земельном налоге на территории Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района».
8. Опубликовать настоящее решение в газете «Прикубанские огни».
9. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава
Нововладимировского сельского поселения
Тбилисского района
А.Н. Стойкин